
Приложение  1  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Ширинский район 

от 15.02. 2016г. № 54 

 

Таблица 1 

 

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности 

(тыс. рублей) 

 Объем

ы     

финанс

ирован

ия 

в том числе по годам: 

2012 

г. 

2013 

г. 

2014 

г. 

2015 

г. 

2016

г. 

2017г. 

Приобретение и ввод в 

действие  

жилья в сельской 

местности        

 

113780,

7 

 

26472

,5 

 

21300

,9 

 

16941

,3 

 

14866 

 

1620

0 

 

1800 

Районный бюджет, в том 

числе: 

 

10016,6 2525,

5 

2181,

9 

1169,

2 

1440 1200 1500 

 - улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

5149,3 

 

708,7 

 

961,0 

 

767,6 

 

897 

 

840 

 

975 

 - улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

4221,3 

 

1192,

8 

 

1198,

9 

 

401,6 

 

543 

 

360 

 

525 

- предоставление жилья и 

иных льгот в приобретении 

жилья молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

479 

 

479 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- предоставление 

единовременных субсидий 

гражданам, проживающим 

в сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину 

для строительства жилья 

 

14 

 

14 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- приобретение жилья для 

специалистов с высшим 

медицинским 

образованием 

 

153 

 

131 

 

22 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Внебюджетные     

средства, в том числе:        

34276,4 5554 6890 5082,

4 

5450 5500 5800 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

21243,4 

 

1959 

 

4767 

 

3082,

4 

 

3815 

 

3850 

 

3770 



- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

13033 

 

3595 

 

2123 

 

2000 

 

1635 

 

1650 

 

2030 

Предполагаемый объем 

средств федерального 

бюджета, в том числе:        

 

28555 

 

5586 

 

4452 

 

5131 

 

3286 

 

4900 

 

5200 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

16539,7 

 

2306 

 

2184 

 

3218,

7 

 

2177 

 

3430 

 

 

3224 

 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

12015,3  

 

3280 

 

2268 

 

1912,

3 

 

1190 

 

1470 

 

1976 

Предполагаемый объем 

средств республиканского 

бюджета, в том числе:        

 

40932,7 

 

12807 

 

7777 

 

5558,

7 

 

4690 

 

4600 

 

5500 

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

17875,6 

 

1557 

 

2971 

 

3486,

6 

 

3066 

 

3220 

 

3575 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

 

13537,1 

 

3915 

 

2621 

 

2072,

1 

 

1624 

 

1380 

 

1925 

- предоставление жилья и 

иных льгот в приобретении 

жилья молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

4311 

 

4311 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- предоставление 

единовременных субсидий 

гражданам, проживающим 

в сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину 

для строительства жилья 

 

541 

 

541 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- приобретение жилья для 

специалистов с высшим 

медицинским 

образованием 

 

4668 

 

2483 

 

2185 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Ширинский район 

от 15.02. 2016г.№ 54 

 

 

Таблица 2 

 

Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств 

и источникам финансирования 

                                                                                                                          (тыс. рублей) 

 Объемы     

финанси

рования 

в том числе по годам: 

2012 

г. 

2013 

г. 

2014 

г. 

2015 

г. 

2016г 2017 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего на реализацию 

Программы     

113780,7  26472

,5 

21300

,9 

16941

,3 

1486

6 

16200 18000 

Бюджет района          10016,6 2525,

5 

2181,

9 

1169,

2 

1440 1200 1500 

Внебюджетные средства        34276,4 5554 6890 5082,

4 

5450 5500 5800 

Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

 

28555 

 

5586 
 

4452 

 

5131 

 

3286 

 

4900 

 

5200 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

 

40932,7 

 

12807 
 

7777 

 

5558,

7 

 

4690 

 

4600 

 

 

5500 

В том числе:        

- улучшение жилищных 

условий молодых 

специалистов, молодых 

семей 

 

60808 

 

6530,

7 

 

10883 

 

10555

,3 

 

9955 

 

11340 

 

11544 

Бюджет района 5149,3 708,7 961 767,6 897 840 975 

Внебюджетные  

средства        

21243,4 1959 4767 3082,

4 

3815 3850 3770 

Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

16539,7 

 

2306 2184 3218,

7 

2177 3430 3224 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

 

17875,6 

 

1557 

 

2971 

 

3486,

6 

 

3066 

 

3220 

 

3575 

- улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в 

сельской местности 

 

42806,7 

 

11982

,8 

 

8210,

9 

 

6386 

 

4911 

 

4860 

 

6456 

Бюджет района 4221,3 1192,

8 

1198,

9 

401,6 543 360 525 

Внебюджетные  

средства        

13033 3595 2123 2000 1635 1650 2030 



Предполагаемый объем 

средств   

федерального бюджета         

 

12015,3 

 

3280 

 

2268 

 

1912,

3 

 

1109 

 

1470 

 

1976 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

 

13537,1 

 

3915 

 

2621 

 

2072,

1 

 

1624 

 

1380 

 

1925 

- предоставление жилья 

и иных льгот в 

приобретении жилья 

молодым учителям, 

работающим в сельской 

местности 

 

4790 

 

4790 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 479 479 - - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

4311 4311 - - - - - 

- предоставление 

единовременных 

субсидий гражданам, 

проживающим в 

сельской местности, 

имеющим право 

заготавливать древесину 

для строительства 

жилья 

 

555 

 

555 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 14 14 - - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

541 541 - - - - - 

- приобретение жилья 

для специалистов с 

высшим медицинским 

образованием 

 

4821 

 

2614 

 

2207 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Бюджет района 153 131 22 - - - - 

Предполагаемый объем 

средств   

республиканского 

бюджета         

4668 2483 2185 - - - - 

 


