Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 15.02. 2016г. № 54

 Таблица 1

 Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности

(тыс. рублей)

						(ты	с. рублей)
	Объем в том числе по годам:						
	Ы	2012	2013	2014	2015	2016	2017г.
	финанс	Γ.	Γ.	Γ.	Γ.	Γ.	
	ирован						
	ИЯ						
Приобретение и ввод в							
действие	113780,	26472	21300	16941	14866	1620	1800
жилья в сельской	7	,5	,9	,3		0	
местности							
Районный бюджет, в том	10016,6	2525,	2181,	1169,	1440	1200	1500
числе:		5	9	2			
- улучшение жилищных							
условий молодых	5149,3	708,7	961,0	767,6	897	840	975
специалистов, молодых							
семей							
- улучшение жилищных							
условий граждан,	4221,3	1192,	1198,	401,6	543	360	525
проживающих в сельской	,	8	9	ĺ			
местности							
- предоставление жилья и							
иных льгот в приобретении	479	479	_	_	_	_	_
жилья молодым учителям,							
работающим в сельской							
местности							
- предоставление							
единовременных субсидий	14	14	_	_	_	_	_
гражданам, проживающим							
в сельской местности,							
имеющим право							
заготавливать древесину							
для строительства жилья							
- приобретение жилья для							
специалистов с высшим	153	131	22	_	_	_	_
медицинским							
образованием							
Внебюджетные	34276,4	5554	6890	5082,	5450	5500	5800
средства, в том числе:	, .			4			
- улучшение жилищных	1	1		-			
условий молодых	21243,4	1959	4767	3082,	3815	3850	3770
специалистов, молодых	,			4			
семей				-			
CONTON							

	1	1	1			1	
- улучшение жилищных							
условий граждан,	13033	3595	2123	2000	1635	1650	2030
проживающих в сельской							
местности							
Предполагаемый объем							
средств федерального	28555	5586	4452	5131	3286	4900	5200
бюджета, в том числе:							
- улучшение жилищных							
условий молодых	16539,7	2306	2184	3218,	2177	3430	3224
специалистов, молодых				7			
семей							
- улучшение жилищных							
условий граждан,	12015,3	3280	2268	1912,	1190	1470	1976
проживающих в сельской				3			
местности							
Предполагаемый объем							
средств республиканского	40932,7	12807	7777	5558,	4690	4600	5500
бюджета, в том числе:	,			7			
- улучшение жилищных							
условий молодых	17875,6	1557	2971	3486,	3066	3220	3575
специалистов, молодых	,			6			
семей							
- улучшение жилищных							
условий граждан,	13537,1	3915	2621	2072,	1624	1380	1925
проживающих в сельской	,			1			
местности							
- предоставление жилья и							
иных льгот в приобретении	4311	4311	_	_	_	_	_
жилья молодым учителям,	.011	.011					
работающим в сельской							
местности							
- предоставление							
единовременных субсидий	541	541	_	_	_	_	_
гражданам, проживающим	311						
в сельской местности,							
имеющим право							
заготавливать древесину							
для строительства жилья							
- приобретение жилья для							
специалистов с высшим	4668	2483	2185	_	_		
	+000	2403	2103	_	-	_	-
медицинским образованием							
ооразованисм					<u> </u>		

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 15.02. 2016г.№ 54

Таблица 2 Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств и источникам финансирования

(тыс. рублей)

	T = .	(тыс. руолей)							
	Объемы	в том числе по годам:							
	финанси	2012	2013	2014	2015	2016г	2017 г		
	рования	Γ.	Γ.	Γ.	Γ.				
1	2	3	4	5	6	7	8		
Всего на реализацию	113780,7	26472	21300	16941	1486	16200	18000		
Программы		,5	,9	,3	6				
Бюджет района	10016,6	2525, 5	2181,	1169,	1440	1200	1500		
Внебюджетные средства	34276,4	5554	6890	5082,	5450	5500	5800		
Предполагаемый объем средств федерального бюджета	28555	5586	4452	5131	3286	4900	5200		
Предполагаемый объем средств республиканского бюджета	40932,7	12807	7777	5558, 7	4690	4600	5500		
В том числе:									
- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей	60808	6530, 7	10883	10555	9955	11340	11544		
Бюджет района	5149,3	708,7	961	767,6	897	840	975		
Внебюджетные средства	21243,4	1959	4767	3082,	3815	3850	3770		
Предполагаемый объем средств федерального бюджета	16539,7	2306	2184	3218, 7	2177	3430	3224		
Предполагаемый объем средств республиканского бюджета	17875,6	1557	2971	3486, 6	3066	3220	3575		
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	42806,7	11982	8210, 9	6386	4911	4860	6456		
Бюджет района	4221,3	1192, 8	1198, 9	401,6	543	360	525		
Внебюджетные средства	13033	3595	2123	2000	1635	1650	2030		

П ~ с	1				1		
Предполагаемый объем	10015.2	2200	2260	1010	1100	1.470	1076
средств	12015,3	3280	2268	1912,	1109	1470	1976
федерального бюджета				3			
Предполагаемый объем	105051	2015	2 < 2.1	2072	1.504	1200	1005
средств	13537,1	3915	2621	2072,	1624	1380	1925
республиканского				1			
бюджета							
- предоставление жилья							
и иных льгот в	4790	4790	-	-	-	-	-
приобретении жилья							
молодым учителям,							
работающим в сельской							
местности							
Бюджет района	479	479	-	-	-	-	-
Предполагаемый объем	4311	4311	-	-	-	-	-
средств							
республиканского							
бюджета							
- предоставление							
единовременных	555	555	-	-	-	-	-
субсидий гражданам,							
проживающим в							
сельской местности,							
имеющим право							
заготавливать древесину							
для строительства							
жилья							
Бюджет района	14	14	_	-	-	-	-
Предполагаемый объем	541	541	_	_	_	_	_
средств							
республиканского							
бюджета							
- приобретение жилья							
для специалистов с	4821	2614	2207	_	_	_	_
высшим медицинским		-01.	,				
образованием							
Бюджет района	153	131	22	_	_	_	_
Предполагаемый объем	4668	2483	2185		_	_	
средств	7000	2703	2103				
республиканского							
бюджета		1					